
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO 
NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

PORTARIA Nº 10/NDI/CED, DE 15 DE JULHO DE 2024

A DIREÇÃO DO NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL, DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA 
EDUCAÇÃO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso das atribuições previstas na 
Portaria nº 2719/2023/GR, de 26 de dezembro de 2023,

R E S O L V E:

Art. 1º - Homologar as inscrições abaixo relacionadas do Processo Seletivo Simplificado para 
professor substituto para o NDI do Edital nº 030/2024/DDP:

Lista Geral

Brenda Emanoely Corrêa

Elisa Moreira da Costa

Fernanda Boaventura dos Santos

Franciele Clair Moreira Leal

Júlia Vieira Carioni

Julia Starke

Kelly Cristina José de Matos

Mirian de Souza Alves

Paula Moreira de Souza Dias

Suzana Cimara Batista

Reserva de vagas para pessoas negras

Brenda Emanoely Corrêa



Reserva de vagas para pessoas trans
Não tivemos inscritos

Reserva de vagas para pessoas com deficiência (PCD)
Não tivemos inscritos

Art. 2º - Não houve inscrições não homologadas

Camila da Silva Almeida 
Portaria Nº 2719/2023/GR


	R E S O L V E:
	Lista Geral
	Reserva de vagas para pessoas trans
	Reserva de vagas para pessoas com deficiência (PCD)

		2024-07-15T13:45:10-0300




